

Women's Studies Centre

Jesus and Mary College

In collaboration with

Women's Development Cell

Sri Venkateswara College

PRESENTS

Α

Declamation Competition

Revisiting Speeches of women revolutionaries in India

(The competition will judge participants on their re-delivery of an already popular speech by a woman revolutionary)

Saturday, 14th August

12 PM onwards Google Meet

Registration link:

https://forms.gle/LA9ih4LRFUauWLGa9

Jessica Shroti: 7011540545

President, WSC JMC

Jyotismita: 7002836569

President, WDC SVC

Rules of Declamation Competition:

- 1. The language of the contest shall be **Hindi or English** only.
- 2. Contestants have to give a brief introduction of the speech they have selected and why (including, when, where and why it was delivered).
- 3. The speech will need to be an extract of **3-5 minutes** duration. The time limit will be strictly enforced. Participants can shorten their speeches to adhere to the time limit.
- 4. The speaker is expected to **memorize their speech** and is not allowed to read it off the screen.
- 5. The Competition is open for all University Students (Undergraduate, Postgraduate and Students from Open and Distance Learning Programmes) across India. Participation certificates will be provided to all contestants.

The competition will take place on Google Meet and the participants will be expected to turn their videos on during their speech. In case of connectivity issues, the participant will be asked to present at the end.

Contestants will be judged on the basis of Speech Selected, Verbal Clarity (Annunciation and pronunciation of words), and Voice Modulation.

प्रतियोगिता के नियमः

- 1. प्रतियोगिता की भाषा हिन्दी या अंग्रेजी ही होगी।
- 2. प्रतिभागियों को अपने भाषण का संक्षिप्त परिचय देते हुए बताना होगा कि उन्होंने विषय विशेष का चुनाव क्यों किया है(साथ ही विषय को कब और कहां और क्यों वितरित/व्याख्यान किया गया था)
- 3. भाषण **3-5 मिनट** की अवधि का होना चाहिए। समय सीमा को सख्ती से लागू किया जाएगा।प्रतिभागी समय सीमा का पालन करने के लिए अपने भाषणों को छोटा कर सकते है।
- 4. वक्ता से अपेक्षा की जाती है कि वे अपने भाषण याद रखें ,उन्हें पढ़ने की अनुमति नहीं प्रदान की जाएगी।
- 5. प्रतियोगिता सभी विश्वविद्यालयों के छात्रों (स्नातक, स्नातकोत्तर) और पूरे भारत में मुक्त और दूरस्थ शिक्षा कार्यक्रमों से जुड़े छात्रों के लिए खुली है),और साथ ही सभी प्रतिभागियों को पार्टिसिपेशन सर्टिफिकेट प्रदान किए जाएंगे।

प्रतियोगिता गूगल मीट द्वारा आयोजित किया जाएगा,सभी प्रतिभागियों को भाषण के दौरान अपना वीडियो खुला रखना है।किसी भी प्रकार की तकनीकी बाधा आने पे, प्रतिभागी को अंत में उपस्थित होने के लिए कहा जाएगा।

प्रतियोगियों का फैसला उनके चयनित भाषण ,मौखिक स्पष्टता (शब्दशुद्धता और उच्चारण, वॉइस मोडूलेशन) के आधार पर किया जाएगा।